2025 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社スカラ

代 表 者 名 取締役 代表執行役社長 新 田  英 明

     （コード番号：4845、東証プライム）

問 合 せ 先 経理部長        上 代 大 輔

 （TEL 03-6418-3960）

（開示事項の経過）特定子会社の異動を伴う株式譲渡の完了
及び個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 28 日付「連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」

及び 2025 年３月 27 日付「（開示事項の変更）特定子会社の株式譲渡の実行日延期に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、当社の連結子会社である日本ペット少額短期保険株式会社（以下、「日本

ペット少額短期保険社」）の譲渡に係る取引について、本日、当該契約に基づき株式譲渡が完了しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

なお、未定としておりました増資につきましては、実施により資本金は 931 百万円、所有株式数は

109,444 株(議決権所有割合 100％)となった上で、譲渡をしております。

記

１． 譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ベイシアグループ総研

（２） 所 在 地 埼玉県本庄市早稲田の杜一丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土屋 裕雅

（４） 事 業 内 容 グループ会社の戦略支援、新規事業開発

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年１月

２． 今後の見通し

本株式譲渡により、日本ペット少額短期保険社は当社の連結子会社から除外されることに伴い、

2025 年６月期決算におきまして、個別決算において特別損失 109 百万円を計上する見込みです。

また、本件による当社の連結業績に与える影響については精査中でありましたが、現時点で入手可

能な情報や予測を踏まえ、連結業績予想を算定しましたので、本日付で公表しました「通期連結業績

予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上